
 
 

UCHWAŁA NR I/5/24 

RADY  MIEJSKIEJ  W  SOLCU  KUJAWSKIM 

Z  DNIA 7 MAJA 2024  ROKU 

 

w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim   

 

Na  podstawie art. 21 ust. 1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609) 

 

RADA MIEJSKA  W  SOLCU  KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO  NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1. 1. Powołać komisję stałą Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim – Komisję Gospodarki 

i Budżetu. 

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą radni: 

1) Dawid Konwiński; 

2) Grażyna Bieniek; 

3) Sebastian Mędlewski; 

4) Dariusz Chojnacki; 

5) Łukasz Owieśny. 

3. Przedmiot działalności  Komisji Gospodarki i Budżetu obejmuje,  należące do właściwości 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, sprawy gospodarcze, w tym w szczególności: 

1) budżetu i finansów gminy; 

2) inwestycji gminnych; 

3) ładu przestrzennego; 

4) gospodarki nieruchomościami; 

5) ochrony środowiska i przyrody; 

6) gospodarki wodnej; 

7) gminnych dróg, ulic, mostów, placów; 

8) organizacji ruchu drogowego; 

9) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych;  

10) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

11) zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 

12) działalności w zakresie telekomunikacji; 

13) lokalnego transportu zbiorowego; 

14) targowisk i hal targowych; 

15) zieleni gminnej i zadrzewień; 

16) cmentarzy gminnych; 

17) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych. 

§ 2. 1. Powołać komisję stałą Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim – Komisję Społeczną.  

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą radni: 

1) Agnieszka Dorawa; 



 
 

2) Marzanna Szewczyk; 

3) Wojciech Elszyn; 

4) Justyna Zielińska; 

5) Grażyna Bieniek; 

6) Anna Filipiak. 

3. Przedmiot działalności  Komisji Społecznej obejmuje,  należące do właściwości Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim, sprawy społeczne, niezastrzeżone do właściwości innych 

komisji tej Rady, w tym w szczególności: 

1) ochrony zdrowia; 

2) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

3) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

4) zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych; 

5) polityki prorodzinnej; 

6) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków 

do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów 

pobudzania aktywności obywatelskiej; 

7) promocji gminy;  

8) przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani; 

9) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.571); 

10) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw; 

11) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 

§ 3. 1. Powołać komisję stałą Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim – Komisję Edukacji,  

Kultury i Sportu.  

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą radni: 

1) Agnieszka Dorawa; 

2) Katarzyna Stamm; 

3) Wojciech Elszyn; 

4) Szymon Raczyński; 

5) Sebastian Mędlewski. 

3. Przedmiot działalności  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu obejmuje, należące do 

właściwości Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, sprawy:  

1) edukacji publicznej; 

2) opieki nad dzieckiem do lat 3; 

3) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury; 

4) ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 

5) opieki nad miejscami pamięci oraz upamiętnienia postaci, miejsc i wydarzeń; 

6) kultury fizycznej i turystyki; 

7) sportu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dariusz Chojnacki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 



 
 

 

  

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR I/5/24 

RADY  MIEJSKIEJ  W  SOLCU  KUJAWSKIM 

Z   DNIA 7 MAJA 2024  ROKU 

 

w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim   

 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609), rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje 

do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. § 17 ust. 1 Statutu 

Gminy Solec Kujawski uchwalonego Uchwałą Nr LIII/419/18 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 5839) stanowi, iż Rada Miejska w Solcu Kujawskim powołuje, 

poza komisją rewizyjną i komisją skarg, wniosków i petycji, trzy komisje stałe: Komisję 

Gospodarki i Budżetu, Komisję Społeczną oraz Komisję Edukacji, Kultury i Sportu. Do 

zakresu działania Komisji Gospodarki i Budżetu należą wszystkie sprawy gospodarcze, 

mieszczące się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, w tym w 

szczególności sprawy wskazane w § 1 ust. 3 uchwały. Zakres działania Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu został określony w sposób enumeratywny w § 3 ust. 3 uchwały. Wszystkie 

pozostałe sprawy społeczne, niezastrzeżone wyraźnie na rzecz innych komisji, nalezą do 

zakresu działania Komisji Społecznej.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.   

 

 

 

Dariusz Chojnacki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 


